UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

Busaeus, Johannes

Mogvntiæ, M. DCVI.

7. De vocatione primorum 5. discipul. Ioan. 1.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](#)

MEDITATIO VII.

De Vocatione primorum quinque discipulorum. Ioan. i.

ALTERA die stabat Iohannes, ^{et} ex aliis eius duo : Et respiciens Iesum ambulante, dicit. Ecce agnus Dei. Confitit Christum venisse ad seruum suum locum Baptistarum, 1. ut eum honoraret. 2. ut teum sui aduentus eum acciperet. 3. ut aliquo ius discipulos ad Apostolatum vocem. Vnde Iohannes demonstrando illis Christum, mentibus eorum tantam impressionem dignitatem Saluatoris, ut eis persuaseret Christum sequendum. 2. considerat, quod Iohannes primo steterit 2. respexerit Iesum ambulante. 3. dixerit, ecce agnus Dei. 1. deinde docere revelis, primo deinde esse constantem in doctrina & vita. 2. debere diligenter totum Christi progressum expeditere. 3. hanc isti vitam aliis imitandam proponent.

IESVS conuersus, videns duos discipulos quentes se, dixit. Quem queritis? Tuus Rabbi ubi habitas? Et Iesus Venite et videtis. Considera, Christum statim sicut oculos in eos qui se sequuntur, ut diligenter

DE VITAE
qui relicto ob virium initia asperdere, nam cordiae sua duciā, viros hos duos cōspicere, spera comitare, benignē respondere, quod pūs esse, quod Deoque se mitatus est senectute, Venerū, pūdeum mīsiū, quasi decimū, promptio ad petendū, aliud sciscī, ut postea etiam exigū, invictus et lentus pūdē, Euangeliū cum manibz, ubi erat Cōmūndū, noctis fūcū.

DE VITA CHRISTI DOM 341

qui relicto mundo Christum secuti sunt, ob virium suarū imbecillitatem, aut vitæ initæ asperitatem non animum despondere, nam talibus mox Christus misericordia suæ respectu addit animum & fiduciam, viresque suppeditat. 2. Considera, hos duos discipulos impendente licet vespera comitatos Christum, illosque ab eo benignè receptos, ut discas nullum tem-
pus esse, quo non possimus facere bene, Deoque seruire. Qui iniuentute non co-
mitatus est Christum, saltem comiteretur in
semete, ætatis vespera.

Venerunt & viderunt, ubi maneret. § a-
pud eum manserunt die illo: hora autem erat
quasi decima. Considera, quanto Dominus
promptior sit ad dādum, quam nos sumus
ad petendum. Nam cum Dominum non
aliud sciscitati essent, quam ubi habitaret,
ut postea cum inuenire possent, is nō fuit
tam exigua petitione cōtentus, sed porro
invitauit eos, ut secum pergerent, & si vel-
lent una pernoctarent. Recte autem dicit
Euangelista discipulos illos tota die apud
eum mansisse, neq; enim nox esse poterat,
ubi erat Christus verus Sol iustitiae, & lux
mundi: O quam suavia illius clarissimæ
noctis fuerunt colloquia? 2. Considera,

Y 3 fuit

342 MEDITAT. RESIDUE

sicut discipuli illi experientia probauit
quam iucundum fuerit toto die commu-
nari cum Christo, eumq; loquentem ad
re. ita religiosos, qui summa spiritus ve-
rtute fruuntur, in sua religione solos ut-
rum, quantum bonum sit seruire Deo.

II. PARS.

I. *Duorum illorum unus erat Andream
inuenito Simonis fratri mox dixit. Inueni
Meſſiam & adduxit eum ad I E S V M. Con-
diderat Andream statim post inuentum Meſſiam,
thelaurum absconditum, spiritu
postolico communicare fratri suo, vi-
pe qui sanguine dudum sibi iunctus
etiam fidei & religionis studio iungens
& ideo recte air se inuenisse Christum.
hoc est inuenire Christum, amore eius
cendi, curandæ etiam proximi salutis
cumbere. 2. considera quam alius longe
spiritus huius seculi, quod omnibus
labo rat, vt sanguine iunctos & cognatos
abstrahat à studio perfectionis & Christi
in abrenunciatione omnium rerum
etanda.*

2. *Intuitus Simonem I E S V S, dixit. Tu es
Iheras Cephas, vel Petrus. Deinde inuenit
Phil.*

Philipum, dixitq; ei IESVS. Sequere me. Philipus autem inuenit Nathanael, & dixit. Inuenimus Iesum filium Ioseph à Nazareth. Tum ille, A Nazareth potest aliquid boni esse: Considera, mirabilem Dei prouidentiam, quod cum Andreas prior vocatus fuerit, & in mediātē à Deo, Petrus vero posteriorius, & per hominem, tamen Christus cum indice Ecclesiaz fundamentum futurum. 2. Considera, propriū eorum qui ad sequēdum Christum adducūtur, esse munus, vt & alios adducant, hoc est, bonum suum non sibi soli usurpent, sed liberaliter aliis communicent. 3. Considera, voce Nazareth Hebraicē significari sanctificatam separatam, custoditam & floridam; itaque non posse nō aliquid boni ab illa manare: Si enim sanctificatus, & in gratia Dei sis, omnia opera tua sunt meritoria, si separatus à mundo, sanctus redderis corpore & spiritu. Si sensum portas sedulo custodientis, nō facile ab hoste expugnaberis: si deinde floridus, non potes non bonum odorem piæ vitæ exemplo exspirare.

Vidit Iesus Nathanael venientē ad se dicens. Ecce verè Israelita, in quo dolus non est. Tum ille. Unde menostī. Cum effes sub fīci, inquit, vidite. Tum ille Rabbi tu es filius

I 4 D:3

443 MEDITAT. RESIDVA

Dei, tu es rex Israhel. Considera, eos Dei
carissimos esse, & verè Israelitas, id est, per-
fectos Christianos, qui ab omnibus dolis
& fraudibus sunt alieni. Vnde & Christus
Apostolis hanc virtutem commendauit,
dicens. *Estote simplices sicut columbe.* Ex
Matth. **10.** Canonizatione Sanctorum hęc imprimis
virtus commendatur 2. Considera, Nathanael,
licet Apostolica hac virtute pos-
ditus esset, tamen in numerum Aposto-
rum nō esse ascitum, quia Christus volebat
conuerti mundum, & humanam confusio-
nem sapientiā per homines rudes & idiomas
quo constaret nō humana sed diuinata
tute Christianam religionem persuadere
mundo. Nathanael autē erat homo excep-
itus & legis Doctor. 3 Considera, doctri-
na adiutum Nathanaelē, vt citius adua-
terit Christum secum loquētem esse Mo-
siām, quia videbat duo illa abditissima
quaे de ipso prodidit Christus, non pos-
se sciri, nisi à Deo.